baal. Tripliciter em insidiat nobis diabol^o. In pncipio quādo intentionē vitiat. In medio: quādo in itinere supplantat. In fine quando illaqueat. De primo dicit hic: Facti sūt hostes ei^o i capite. De scōdo Ps. In via q̄ ambulabā abscōderūt superbi laqueū mibi. De tertio/ Ben. iij. c. Ipsa cōteret caput tuū: z tu insidiaberis calcaneo ei^o. Et Ps. Ipsi calcaneū meū obseruabūt. Cōtra hęc tria dñs dedit nob tria remedia: qz qñ de qñqz panib^o pauit turbas: Matth. xxiij. b. et Luc. ix. b. et Job. vij. a. eleuauit oculos in cēlū pane accēpto: i b docēs nos vt intētionē eleuē^o ad cēlestia. Irē grās egit: per hoc docēs nos vt de omnib^o agam^o gratias deo: et p b non supplanemur in via. Irē tandem fugit in montē ne rapere^o in regem: in hoc docēs nos vt fugiamus vanam gloriam/ ne ab illa illaqueemur. Sequit. f Et egressus est a filia sion. i. a clericis. g Quis decor eius: humilitas. i. z ceterę virtutes: que decoram faciunt animā. Esa. iij. c. Pro eo q̄ eleuātę sūt filie sion z ambulauerunt extento collo z nutibus oculorū ibant: z plaudēbant z incedēbant com-

posito gradu/ decaluaabit dñs verticē filiarū sion. i. virtutib^o priuabit. i. priuari pmittet: quia sicut capilli sūt ornamētū capitis: sic virtutes sūt animę decor z species. Moraliter f Egressus ē a filia sion ois decor ei^o: ē penitentiā: de q̄ dicit Ps. Confessio: Ecce penitētia/ vnde decor prouenit: et hoc est qd sequit^o: z pulchritudo in cōspectu eius. Decor iste egressus est non ablat^o. Auferre enim violentię est: sed egressi volūtatis: z nemo pōt animę suam decorem auferre/ nisi ex propria ipsius voluntate. Un Job. x. e. Et non rapiet eas quisqz de manu mea. Verū est/ nisi sponte ceciderint. Egressi autē hęc decor: quādo pncipes eius: id ē animę. i. mor-

bulat. Clau. Et egressus est a filia sion/ ois decor ei^o. Fa cti sūt pncipes ei^o velut arietes nō inuenientes pascua:

tus rationis/ amisso decore castitatis nō inueniūt pinguedinē internę charitatis: sed absqz fortitudine virtutū vagant^o mobiliter aī facie captiuitatis. i. diaboli. Vel de religiosis sic. f Egressus ē a filia sion. i. a religiosis. g Quis decor ei^o: Qui in quattuor cōsistit. In fratru multitudinē: in bonorum opēz fecunditate/ z maxime hospitalitatis: in disciplina ordnis/ in odore bonę opmionis/ vel deuotiōe orationis. De his quattuor dicit Numeri. xxiij. a. Nō pulchra tabernacula tua iacob z tentoria tua israhel. Hic est laus religionis: z p hoc inuitur q̄ actio nō debet deformare cōtemplationē: sed vtrūqz debet esse in religione: et martha que sit sollicita circa franguens ministeriū: z maria que sedens secus pedes dñi audiat verbū ipsi^o. Et subdit q̄tuor pulchritudines: Ut valles nemorosę/ Ecce fratrum multitudo: valde enim est indecens/ vt monasterium qd solebat habere numerosum et nemorosum conuentū/ redigat ad paucitatē fratru: et hoc fit tota die propter debita z dissipationē bonorū. Unde Dichgg. j. d. Decaluaare z tondere super filios delictarū tuarū. i. quia amissisti filios tuos qui erant tue delitię: dilata caluitū tuum sicut aquila: quoniā captiui ducti sūt ex te. i. ostende te dilatatā/ q̄ cras prius aquila volans ad cēlestia per cōtemplationem. Sequit i Numeri. secundus decor: Ut horti tui fluuios irrigui: in hoc notat fecunditas bonorū operum: quia sicut horti irrigati fluuios sūt fecūdi fructibus: sic religiosi in bonis operibus. Et hi fruct^o maxime apparēt in hospitalitate. Abbates em z alij nō sūt nisi custodes hortorū dñi. Cant. v. a. Veniat dilectus meus in hortū suum vt comedat fructus pomorū suorū. Sequit in Numeri tert^o decor/ cum dicit: Ut tabernacula que fixit dñs. Hęc tabernacula sūt astra cęlę: que maxime sūt ordinata: nec a suo cursu deficiētia: et in hoc notat disciplina ordinis: que maxime ordinate debet fieri/ z seruari: vt sint fratres ordinati sicut astra cęlę/ in omnibus moribus suis/ z in proposito bono fixi. Cant. vj. d. Terribilis vt castrorum acies ordinata. Judic. v. c. Stellę manētes i ordine suo pugnauerunt. Sequit quartus decor/ cum dicit: Quasi cedrus prope aquas: in hoc notat odor bonę opmionis/ vel deuotio oratiōis. Cedrus enim est arbor odorifera: z eius odor interficet serpētes: sic religiosi olim merito orationis z odore bonę opmionis/ serpētes. i. dēmonēs expellebāt/ discordes pacificabāt/ moribidos sanabāt: mō fere tot^o odor iste trāsijt. Un Job. ix. d. Dies mei transierunt sicut naues poma portantes. Un b Facti sūt pncipes eius. i. p̄lati ecclesię: v̄ religiosi. i. Velut arietes: quia duobus cornibus. i. sciētia et vita: vel vtriusqz testamēti doctrina deberēt aduersarios ventilare. Unde Greg^o in pastorali. ca. vj. Sit p̄latus bene agentib^o per humilitatē socius/ contra delinquentiū vitia per cēlum iusticię sit erectus. Esa. lx. b. Arietes nabathoth ministrabunt tibi. Nabathoth interpretat sedens/ vel excludēs/ vel req̄scēs/ aut cōspicu^o respōsiōe. Et hęc oīa bñ pueniūt chri/ sto: q̄ z sedet ad dexterā patris/ z pctōres excludit/ z in bonis req̄scit/ z deo patri rīdet p nobis: cū suorū vulnēz cicatrices ei replentat z ostēdit. k Nō inueniētes pascua/ gregi/ sibi. Vel/ Nō inueniētes pascua: aiarū estī corpororū. De qb^o Job. x. b. Et pascua inueniet. Hoc dō de illo q̄ christū

Moraliter Ps. 95.

Ps. 84.

Ps. 141.

Ps. 55.

Abol^o tripli nobis in/ latur

Sunt et debiles: sic principes hierusalē nō poterant se defendere: et dissolutis viribus fugam meditantes. Unde sequit. **a**
Et abierunt absq̄ fortitudine ante faciē subsequē-
tis. i. populi chaldei vel romani. **b** **Recordata est zc.**
 huius sententię p̄scribitur. **Zai:** qđ interpretatur hęc: quia
 hęc ē vltio diuina / vt
 de bonis perditis do-
 leat memor sup̄ p̄ua-
 ricationis: et quę ad
 dominum noluit con-
 uerti in babylone ca-
 ptiuata / in dertū ver-
 teretur. **Et est primus**

C

locus conuersionis: per quem bona in quibus fuimus com-
 memoramus: et mala in quibus nūc sumus. **Dicit ergo: Re-**
cordata est hierusalē. Cōtinēs pro cōtento. **Dierū**
afflictionis suę: quibus multoties eam afflixerat particu-
 lariter dñs vt reuertet ad ipsum. Unde quia noluit / vniuer-
 saliter est percussa. **Et p̄uaricationis / sug. i. trāsgressi-**
onis legis: a qua noluit p̄pter malam cōsuetudinē suam reuer-
 ti. Unde **Diere. xvij. a.** Peccatū iuda scriptū ē stilo ferreo in
 vngue adamātino. **e** **Omniū desiderabiliū suorū:**
 id est bonorū quę dñs contulit ei. Forsitan mulierū in quibus
 multū delectabatur. Unde **Ezech. xliij. d.** Ecce ego tollo a
 te desiderabile oculorū tuorū. **Et loquit de vxore ei⁹ quę mor-**
tua est vespere. Vel desiderabilia vocat cultum et ritum sa-
 crificiorū. Unde **ibidē. f.** Ecce ego polluam sanctuariū meū:
 superbiā imperij vestri: et desiderabile oculorū vestrorū. **f**
Que habuerat a diebus antiquis. i. et in egypto et in
deserto et in terra p̄missionis. **Et loquit de beneficijs vel de**
vxorib⁹. Vel a dieb⁹ antiq̄s. i. tēpore salomonis sub q̄ tē-
plū factū ē: vel loq̄t de tēplo. Vel a dieb⁹ antiq̄s. i. a die-
bus moysi sub q̄rit⁹ sacrificiorū incepit. **Recordata dico / sed**
fero: qz tunc / g **Cū caderet p̄pls eius in manu ho-**
stili. i. chaldeorū. Et nō esset auxiliator: amisso au-

xiilo domini
 Introductus ē in p̄lationē. Per me inquit si quis introierit
 ingrediet ad cōtemplationē: et egrediet ad actionē: et pascua
 inueniet in scripturis. s. diuinā cōsolationē. Qui ergo oues su-
 as nō pascit / patet qđ per christū non intrauit. **a** **Et abie-**
runt absq̄ fortitudine ante faciē sequētis. i. diaboli:
 sicut grex ducit ante faciē pastoris. Ipsi tamē deberēt esse
 fortes: vt p̄te qui custodiūt lectum salomonis. i. ecclesiā vel
 claustrū. **Cant. iij. c.** En lectulū salomonis sexaginta fortes
 ambiūt ex fortissimis isrl. Sexaginta dīc: qz ipsi debēt esse for-
 tes et p̄fecti: qz per senariū p̄fectio designat. **Dēs tenētes gla-**
dios: q̄ sunt duo. s. gladi⁹ orationis: de quo Ps. Lingua eorū
gladius acutus. Item gladius p̄dicatiōis. Unde **Luc. xij. d.**
Ecce gladij duo h. s. p̄dicatio vtriusq̄ testamēti. Et Eph. vj. c.
Et gladiū spirit⁹ qđ ē verbū dei. Et ad bella doctissimi.
 Duo ergo notant in hac auctoritate / quę iuuant fortitudinē:
 scz copia armorū / cum dicit: **O mēs tenētes gladios. Et sciētia**
 p̄liandi / cum dicit: **Et ad bella doctissimi. Abierūt ergo**
 volūtarie cum deberēt et possent resistere si vellēt. **Jaco. iij. b.**
 Resistite diabolo / et fugiet a vob. **Et quia ita defacili capti-**
uantur p̄lati: cōquerit dñs Ezech. xliij. a. Non ascēdistis ex
 aduerso / nec opposuistis vos murū pro domo israel: vt stare-
 tis in p̄lio in die dñi. **b** **Recordata est hierusalē zc.**

Alia siue eccle-
sia triplici de-
bet gemere

Anima siue ecclesia tripliciter debet gemere. Unde **Diere.**
 in quadam Glo. super **Bar.** Ternū luctum implet qui cōso-
 lationem futuram expectat. **Gemit enim pro incolatu huius**
miserię: et tunc recordat dierum afflictionis suę. Unde
Ps. 37. Ben. iij. b. Adam vbi es: **Et sic respondet per Ps. Afflictus**
sum et humiliatus sum nimis. Job. xvij. a. In amaritudinib⁹
 morat oculus meus. **Itē gemit p̄ peccatis p̄rijs vel alienis.**
 Unde tunc recordatur p̄uaricationis. **Eccl. xvij. c.**
 Demento paupertatis in die abundantię: et necessitatē paup-
 tatis in die dititiarū. **Itē eiusdē. xj. d.** In die malorū ne imme-
 mor sis bonorū: et in die bonorū ne immemor sis malorū: qm̄ fa-
 ctū est coram deo in die obitus retribuere vniciq̄ s̄m vias

suas. **Quis autē p̄uaricatiōis vel peccati recordat anima**
iusti: vt tribulationē si quā habet patiēter sustineat. **Diere. x.**
c. Hęc ē infirmitas mea / portabo illam. **Item vt viter super-**
blam. Dicheg. vij. b. **Fram dñi portabo: quoniā peccauit ei**
donec causam meā iudicet et faciat iudiciū meum. **Itē gemit**
 pro desiderio celestis
 patrie: et tunc recorda-
 tur omniū deside-
 rabiliū suorū: quę
 habuerat a dieb⁹
 antiquis: id est cum
 esset i paradiso terrestri.
Deut. xxxij. a. **De-**

nis / oim̄ desiderabiliū suorū
q̄ habuerat a diebus antiq̄s
cū caderet p̄pls ei⁹ in manu
hostili / et nō esset auxiliator:

mento dierum antiquorū. **Vel desiderabiliū. i. consolatio-**
nū: quas in sua nouitate habuit. **Et loquit in persona religio-**
si: qui in suo nouiciatu sensit et saporauit dulcedinē: sed post-
modum quasi tam factus fortior: vt cui nō lacte opus sit / sed
solido cibo / videt se expōsitum tribulationibus et afflictio-
bus cordis: et tunc q̄si cogitur dicere illud Job. xxx. a. Quis
 mihi tribuat vt sim iuxta menses pristinos. i. in tēpore noui-
 ciatus mei: scđm dies quib⁹ dñs custodiebat me: sub vmbra
 manus suę / sub scuto bonę volūtatē recipiens pro me iustus
 temptationis: quādo splēdebat lucerna ei⁹ super caput meū:
 id est quādo mens mea eius cognitiōe illuminata erat et amo-
 re: et ad lumen ei⁹ ambulabā in tenebris / nihil timens de his q̄
 mihi possent euenire / vel quę mihi possent p̄cipi / vel māda-
 ri. **Vel desiderabiliū. i. gaudiorū eternorū quę habuerat p̄**
spē: qz Ro. vij. c. Spe salui facti sum⁹. **De his Ps. Domi-**
ne ante te omne desiderū meum. **Primorū duorū recordat**
anima: vt quia amisit doleat. Apoc. ij. b. Demor esto vnde
 excederis et age p̄nitentia: et prima opera fac. **Item tertiorū**
scz gaudiorū eternorū recordat vt desideret et appetat. Ps.
Desideriū anime eius tribuisti ei: et volūrate laborū eius nō
fraudasti eum. **Sed quia multi tarde h̄mōi recordantur: vnde**
frequēter eis nō p̄ficat. p̄pter hoc subiūgit. Cū caderet.
q. d. sero facit hoc: quia tunc cum caderet popul⁹ eius:
 id est diuerse personę ecclesię: **h** **In manu hostili. Alij**
 scz in manu luxurię / aliq̄ gula / aliq̄ auaricię: et sic de ceteris pec-
 catis. i. **Regl. xvij. e.** Ipse me eripiet de manibus inimicorū
 meorum. **Diere. xxv. g.** Caderis quasi vasa p̄iosa: de quibus
 quādo frangunt / magnū damñū est: et tamē aliquādo melius
 reparant: quia **Ro. vij. c.** Om̄ia cooperant in bonū his qui
 scđm p̄positū vocati sunt sancti. Unde de vno vase contracto
 qđ ceciderat / cantat ecclesia. s. de maria magdalena: **De vase**
cōtumelię translata in vas gratię. **Vel in die iudicij populus**
anime malorum cadet in manu hostili: id est potestate dia-
boli: quando nulla cogitatio inueniet q̄ sit digna remunera-
ri. Populus anime / sunt cogitatiōes. Esa. vli. f. **Ego autem**
opera eorum et cogitationes eorum venio vt congregē cum
om̄ibus gentibus et linguis. Et tūc mali recordabunt malorū
quę fecerunt / et potuissent euasisse: et bonorū q̄ non sēterunt / et
potuissent fecisse: et gaudiorum quę amiserunt quę potuissent
acquisisse. Sap. v. b. Quid nobis pfuit superbia: aut diuitia-
 rum sacrantia qđ contulit nobis: **Vel hoc exponit s̄m regulā**
Ticonij: quia cū mali caderent in manus hostili / boni reco-
dabant beneficiorū dei. Prouerb. xix. b. Dulcitate pestilēte
 sapientior erit paruulus. **Et habet similis expositio in Ps.**
Cū occideret eos. i. malos: q̄ rebāt eū / boni. s. quia multiplici-
ter sunt infirmitates eorū postea accelerauerūt. Et illud: Felix
quē faciunt aliena pericula caurū. Et italium / non esset:
 id est non erit / auxiliator: quia nec deus liberabit: nec san-
 ctus aliquis pro eis orabit in die iudicij. **Ps. Frater: id est**
 christus / non redimet: id est non liberabit: redimet homo: id ē
 sanctus orabit pro ip̄s. **Mon.** Unde eis dicitur insultando
Job. v. a. Uoca ergo si est qui tibi respondeat: et ad aliquem
 sanctorū conuertere. **Eccl. vli. b.** Circūdederunt me vndiq̄:
 s. demones. **Et hoc ē verū i morte. Et nō erat qui adiuuaret**
 in aduersitate: quia om̄es contēperat in prosperitate. **Regl⁹**
Illa vox deum in aduersitate nō inuenit: quē in prosperitate
contempfit. Sed quid? Dicit hoc. j. Dabab. ij. a. **Cruci-**
 dati sunt ienē

Ps. 37.

Ps. 10.

Ps. 77.

Ps. 15.

Ps. 44.

Sillo domini ppter sua peccata. Et tunc: a **V**iderunt eam hostes chaldei. f. vel romani. b **E**t deriserunt sabbata eius: sicut nos hodie deridemus eos. Et hic tertiusdecimus locus indignationis: quia cum iniuria / contumelia iuncta est: cum dicit: viderunt etc. c **D**e peccatu peccavit. huic sententia preponitur. **M**eth: q̄ interpretatur vita. q. d. ad hoc recitatur eius peccatu vt doleat et couertatur et viuat. **E**zech. xvij. g.

Viderunt eam hostes: et deriserunt sabbata eius. **M**eth.

Ezech. 33. c.

Nolo morte peccatoris s vt magis conuertat et viuat. Et hic color rhetoricus qui dicit concessio / vel magis confessio: quia no peccatu excusat / sed vt ignoscatur postulat. Dicit ergo. c **D**e peccatu peccavit hierim. Ecce ratio derisio / nis. f. conuictio peccati. Seminatione em noratur iteratio peccati: et sic voluntas peccatis et actus q̄ sunt causa abiectiois et vilitatis aie. **V**n dicit. ij. g. **D**e viliis facta es nimis: iterans vias tuas. **P**ctm̄ dicit: vt pctm̄ idolatrie inuauit: Sic Job. xv. d. **S**i no venissem et locut⁹ eis fuisset: peccatu no haberet. **P**ropterea instabilis facta est / migrans de terra sua in chaldeā.

Viderunt eam hostes: id est animā peccatrice demones. b **E**t deriserunt sabbata eius: id est bonum opus: si aliquādo facit: vel quia opus no absconditur per intentionē occultā / sed ostentat per vanam gloriam: et a demonibus videtur: propter hoc ab eis irridetur. **A**bacuk. j. c. **E**t tyranni ridiculi eius erunt. **N**ec solum deridet: imo et improperant ei q̄ cecidit hō. **V**n. j. **R**eg. xvij. b. d. de golia: **E**go exprobraui hodie agminib⁹ isrl. **D**ec aut irrisio consistit in multis. **P**rimo: qz gaudet suo modo de casu hominis. **P**s. **E**xultabunt si motus fuero. **I**tem faciūt inde quasi festum solenne: sicut rex qui habuit triumphū. **U**nde **J**udic. xvj. f. legitur: q̄ philisti capto sanone couenerūt in vnu vt imolarēt hostias deo suo. **I**te captum ostendūt alijs in exemplū. **U**nde. j. **R**eg. vj. c. **P**hilisti caput saul regis israel per suas ciuitates fecerunt portari et ostendi omnibus. q. d. sic faciemus de omnib⁹ inimicis nostris. **I**te inde se iactat diabolus. **E**sa. x. c. **I**n fortitudine manus meę ego feci. **I**te p hoc alijs comminat. **E**sa. x. g. **A**gitabit manū suam super montē sion: et collem hierusalem. **I**tem propter hoc fiunt atrociores. **S**ieg⁹. **Q**uāto magis homo ei se subijcit: tanto magis intolerabile cum sibi reddit. **V**el de ecclesia. a **V**iderunt eam hostes. i. demones eam circūdederunt: vt vel saltem multitudine / si aliter nō possint eā deuincant. **P**s. **D**ne qd multiplicati sūt q̄ tribulat me. b **E**t deriserunt sabbata ei⁹: qz i festiuitatibus maxime peccata procurant et fiunt. **V**n Aug⁹ in libro confessionū. **A**usus sum in celebritate solennitatu tuarum intra parietes ecclesie tue ꝑcupiscere et agere negotium procurādū fructus mortis. **I**tem tunc precipue gula et luxurie vacant homines: cum magis deberēt ab omnibus peccatis abstinerere. **U**nde **E**sa. j. d. **C**alendas vestras et solennitates vestras odit anima mea: facta sunt mihi molesta: laboraui sustinens. **I**tem sabbata religiosorū deridet diabol⁹: qui ab exteriorib⁹ opib⁹ vacat: s̄ in occulto diuitias cōgregant: et proprietates cumulare non cessant. **I**tem sabbata hypocritarū deridet diabolus: qui exterius vacat a malo opere: sed interior ardēt mala cupiditate. j. **D**achab. j. e. **S**abbata eius in opprobriū. c **D**e peccatu peccavit hierusalem: id est anima. d **P**ropterea instabilis facta est. **P**eccatu enim mox suo pōdere ad aliud trahit. **P**s. **A**byssus abyssum inuocat. **P**er peccatu antonomasice potest intelligi pctm̄ infidelitatis. **D**e quo **J**ob. xvj. b. **I**lle arguet mundū de peccato: infidelitatis dicit **S**lo. **Q**uo retēto oīa tenent: q̄ absente omnia dimittunt: vt dicit hic **S**lo. et super **J**ob. **E**t hoc dicitur: quia infidelitas fidem destruit que est fundamentū omnium virtutū. **A**bacuk. ij. a. **Q**ui incredulus est: non erit recta anima eius in semetipso. **H**oc verbū etiam dici potest illis q̄ causa cupiditatis vel honoris / p̄bendas mutant vel parat

mones /

et boiem in

li suo

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

Ps. 12.

chlas vel abbatias: **Q**uib⁹ dicit **E**cc. xj. c. **S**ta in testamento tuo. **E**cc. x. a. **S**i spiritus potestare habentis: id est dignitas aliqua in qua maior sit potestas / ascēderit super te: id est vt ibi eligaris vel voceris: tamē locum tuū ne dimiseris. **V**el c **D**e peccatu peccavit hierusalē. i. religiosus qui debet in continua pace esse. **E**t dicit: **P**ctm̄ peccavit: ad inuēdū q̄ magis peccat religiosus i eodē genere peccati / seruatis eisdē circūstātijs q̄ nō religiosus. **V**n **D**iere. xxiij. b. **Q**uid tu vides hieremias: **E**t dicit: **F**icus bonas / bonas valde: et sic⁹ malas / malas valde. **V**n pctm̄ antonomasice accipit hic auaricia / religiosi: vel p̄teritis amor. **E**t dicit: qz q̄q̄ mala fac. **P**rimū ē: qz q̄ talis ē p̄missū vel pactū qd cū deo pepigit cū inrauit nō tenet. **P**s. **A**uerterūt se et nō seruauerūt pactū. **V**n **E**zech. xvij. e. **Q**ui dissoluit pactum nunquid effugiet: **N**o proculdubio: cum dicat **E**cc. v. a. **D**isplicet deo infidelis et stulta promissio. **A**bdie. j. c. **O**mnes viri federis tui illuserunt tibi: et inualuerunt aduersum te viri pacis tue qui comedunt tecum. **S**ed attendat quid dicatur **P**rouerb. ij. d. **I**llusores ipse deludet: mansuetis autem dat gratiam. **S**ecundum est: quia talis fructū orationis perdit. **A**poc. v. c. **D**abentes phialas plenas odoramentorū: que sunt orationes sanctorū. **P**hialę istę sunt corda religiosorū: q̄ debet esse plene orationibus / vnde debet suauissimus odor exire in conspectu dei: sed si fetor admisceatur cū odore / amittitur odor: et vnde prius exibat odor: exit postea fetor. **F**etor est temporalitas vel proprietates monachi. **A**b ipso ergo qui talis ē pro suauitate orationis / exit fetor mundanę proprietatis. **E**sa. ij. d. **E**t erit pro suauitate orationis fetor. **E**t eiusdem. j. d. **I**ncensum vel frum abominatio est mihi. **E**t quid mirum q̄ si dominus tales nō exaudit: **Q**uia eis dicit **E**sa. j. d. **C**um multiplicaueris orationem non exaudiam: mahus enim vestre plene sunt sanguine: **N**eqz domin⁹ libeter reciperet nunciū stercozati: et tales stercozati sunt: quia dicit **P**s. **D**isperierunt in endoz. i. in religione: facti sunt vt stercoz terrę. **S**ed quomō: **Q**uia stercoza diligūt. **U**nde **O**see. ix. c. **E**ffecti sunt abominabiles si / cut ea que dilexerunt. **H**oc deplorat hieremias. j. ij. a. **Q**ui nutritur in croceis amplexati sunt stercoza. **T**ertium malum est: quia cor eorum diuisum est: quod totum debetur domino: **I**uxta illud **M**atth. xxij. d. **D**iliges dominū deum tuum ex toto corde tuo. **S**ed qz habet propriū / partē cordis ponit in eo. **E**t qd sequit⁹: **D**ors. **V**n **O**see. x. a. **D**iuisum ē cor eorum nunc interibunt. **Q**uartum est: quia detm̄ expoliat corde suo et spiritu que in manu ei⁹ tribuerat. **P**s. **I**n manus tuas commendo spiritū meum: quādo in proprio partem cordis vel totum cor ponit. **I**tem mundū expoliat / cui renūciauerat. **U**nde si de eo aliquid rapit / expoliat ipsum. **S**al. vj. d. **V**ibi mundus crucifixus ē et ego mundo. **S**ed quid dicit **E**sa. xxxij. a. **V**el qui p̄datis: nonne et ipse p̄daberis? **Q**uintū est: quia dei exemplū cōtemnit: quia deus pater vni / cum filium p̄ omnibus dilectum propriū habere noluit / sed cōmunē fecit ad omne genus humanū. **S**extum est: quia malum super totam cōgregationē inducit: **Q**uia sicut legit⁹ **J**osue. vij. a. q̄ ppter achor qui de anathemate hiericho quippiā retinuit / totus populus punitus est. **A**chor interpretat⁹ cōturbatio: et tales se et alios conturbant: quibus apostolus imprecat⁹. **S**al. v. b. **E**tiam abscindant qui vos cōturbant. d **P**ropterea instabilis facta est: vbiqz discurrens causa mercatus: vt emat oues et boues / insuper et pecora campū: vt emat vinum et bladum in herba et huiusmodi: que nec laicis sunt licita. **U**nde et si querat ab eo: vñ venis sathan: bñ pōt respondere illud **J**ob. j. b. et. ij. a. **C**ircūiui terram et perambulauī eā. **V**el: **I**nstabilis / exiens. f. de claustro. **E**t notādū qz q̄ttuor sunt q̄ religiosū faciūt discedere a statu suo. f. timor nocturnus. f. timor aduersitatis et asperitatis que est in religione: vt vestis asperitas / cib⁹ artus et asper / lōge vigilię / frequentes disciplinę: lectoꝝ duritia: et huiusmodi. **I**tem sagittę et ta volās in die

Quinqz mala facit proprie / tas monachi Ps. 77.

Ps. 82.

Ps. 50.

Quattuor sūt q̄ faciūt religi / osū exire clau / strum

In chaldæam. **a** Omnes qui glorificabāt eam in p
 speritate. **b** Spreuerūt illam in aduersitate: quādo fuit
 captiua z victa. Unde sequit. **c** Quia viderūt ignomi
 niam eius. i. confusione captiuitatis. **d** Ipsa autē ge
 mens ppter afflictionē. **e** Et conuersa est retrosum:
 vt respiceret ciuitatē
 de qua exibat dolēs:
 sic peregrini de nata
 li solo recedētes: spe
 respiciūt retro. Qua
 re autem ita spreta sit
 z ignominiosa subiun
 git: **f** Sordes ei
 zc. Dicit sentētē pponit / Teth: qd interpretat bonū. Et bñ:
 quia hic fit sermo de humilitatione. Ps. Bonū mibi dñe qz
 humiliasti me. Dicit ergo / Sordes ei in pedib⁹ eius.
 q. d. ppter hoc ē captiuata: qz doctores legis qui sunt pedes
 ei⁹ / per quos venire deberēt ad cognitionē z amorē dei / fue
 rūt coinquinati in peccatis z sordidati. Uel / Sordes zc. hoc
 in signū doloris. Sic legit. ij. Reg. xix. d. de miphiboth: q
 venit ad dauid illotis pedibus et veste sordida / in testimoniū
 meroris sui. Et potius dicit sordes esse in pedib⁹ qz alibi: qz
 pedites non equites ducebant in captiuitatē: vnde exprimit
 hic labor. Uel Esa. xxiij. b. Ducent eam pedes eius longe ad
 peregrinandū: dicitur de tyro. **g** Nec recordata est fi
 nis sui. i. captiuitatē quā pphete p̄dixerāt ei. **h** Depo
 sita ē uehemēter. i. humiliata ē nimis. Esa. xxx. c. Sicut
 conterit lagenā siguli cōtritione perualida. **i** Nō habēs
 consolatorē. Esa. xxiij. a. Recedite a me mare flebo: nolite
 incumbere vt consolemini me sup vastitate filiē populi mei.
k Tūc dñe. Ducit qz ppheta planxit ciuitatē: modo ciui
 tas plāgit seipsum: z est vox nō habētis consolationē: **l** Tūc
 dñe afflictionē meā. Non dicit iniquitatē: qz iniquitas videt
 a deo ad puniendū: afflictio ad miserēdū. Dicit ergo: afflictio
 nem / vt miserearis. Esa. xxxvij. c. Inclina dñe aurē tuam et
 audi: aperi oculos tuos z vide. **m** Quia erectus est inimi
 cus: cōtra te superbiens: Non em̄ imputat hoc tuē iusticię:
 sed sup superbię.

Ps. 118.

ta volās i die. i. prosperitas mūdāna quā sequuntur seculares:
 z sic se credūt posse facere fatui regulares: vnde exērit / z sicut
 prius crederāt nō inueniunt. Et hęc dicit sagitta / qz vulne
 rat: volans / quia nō durat. Eccl. x. a. Omnis portatus bne
 uis vita. Item negociū perambulans in tenebris. i. amor di
 gnitatis: quā cū non potest assequi in loco vbi est: vtpote vel
 quia ibi non est / vel quia ibi multi meliores sunt qz ipse / p̄
 pudore nō audet redire ad seculū: sed transfert se ad alium oz
 ditum vt fiat ibi abbas vel alius p̄lat⁹ / nō attendens qd dī
 cit apostol⁹. j. Cor. vij. d. Unusquisqz in q̄ uocatione vocat⁹ ē
 in ea permaneat. Item quarto est demoniū meridianū: quā
 do. i. temptat diabolus sub specie boni: vt cum dicit homini:
 Tu nullā facis hic penitentiā / vade ad artiorē ordinē vel va
 de in desertū. Cōtra h̄ dicit Eccl. x. a. Si spiritus potestātē ha
 bentis super te ascēderit: id est si diabolus cuius potestas ma
 gna est / te grauer temptauerit: locum tuū ne dimiseris. Hęc
 temptatio solet fieri post oratiōis deuotionē: post lachryma
 rum effusionē. Tunc enim dicit diabolus: bonū esset si trans
 feres altius. Contra qd dicit. j. Pet. iij. c. Nolite peregrinari
 in seruoze diei qui ad temptatiōnē vobis sit: quasi aliqd noui
 vobis cōtingat. **a** Omnes qui glorificabāt eam: p̄
 us. i. quādo erat in claustro. **b** Spreuerūt eā: id est clau
 stralē instabilē: qz et de⁹ spreuit eū. Et q̄re: **c** Quia vide
 runt ignominiam eius. Mala enim voluntas quā in clau
 stro habebat patefacta est quādo exiuit de eo. Unde Naum
 iij. b. Reuelabo pudenda tua in facie tua: et ostendā gentibus
 nuditatem tuam: z ponam te in exemplū: omnis qui viderit te
 resillet a te / z dicet: vastata est nīniue. i. pulchra. Ps. Qui vi
 debāt me foras fugerūt a me. Et bene dicit / ignominiam:
 quia per hoc tales sunt infames: et nomē si qd prius habue
 rant amittunt: Quia Proverb. x. b. Momen impiorum pu
 trescet. **d** Ipsa autē gemens: p̄e confusione. Sap. v.
 a. P̄e angustia spiritus gemētes. **e** Et conuersa ē re
 trosum: quia propter confusionē quā habet in seculo sepe
 reuertit ad ordinē suum. Osee. ij. b. Vadam z reuertar ad vi
 rum meū p̄torem: quia bene erat mibi tunc melius qz nunc.
 Ps. Imple facies eorū ignominia: z querent nomē tuum do
 mine. Et totū de p̄rietario: q̄ spernitur etiam ab eis q̄ prius
 eum laudabāt: qz cito
 scit esse talis. Et licet
 p̄remnāt / magis gemit
 pro sollicitudine acqui
 rendi / z retrosum con
 uertit ab obseruantia
 regulari. **f** Sor
 des eius in pedib⁹
 eius. P̄lati vel p̄dicatores sunt pedes ecclesie. Naum
 j. d. Ecce super montes pedes euangelicantis z annūciantis
 pacem. Ibi debēt sustinere ecclesiā / sicut pedes corpus. Sed
 horum pedum quidā sunt discalciati: qui. s. aperte peccant.
 Baruch. v. c. Exierūt enim a te nudis pedibus ducti ab ini
 micis. Alij calciati sunt / nō vt prohibeant immundiciam: sed
 vt abscondāt: vt hypocrite: quorum calciamenta sunt perfo
 rata interius: vnde lurum ibi intrat ad pedes anime: et si non
 appareat extra. Et isti sunt similes bel: Daniel. xiiij. b. q̄ erat
 intrinsec⁹ lute⁹: s̄ extrinsec⁹ ere⁹. Itē sunt similes sepulchris
 dealbatis: Matth. xxij. c. Propter h̄c dicit Eccl. j. d. Me fue
 ris hypocrita in p̄spectu hoīm. Alij sunt calciati: vt ab inū
 ditia pedes defēdant: s̄m illud Hier. ij. e. Prohibe pedē tu
 um a nuditate. Multiplices autē sunt sordes: videlicet
 Idolatrię. Deut. xxxij. a. Peccauerunt ei: et non
 filij eius in sordibus.
 Bulę. Esa. xxvij. c. Omnes mensē repletę sunt
 vomitu sordiumqz.
 Conscientię iniquitas. j. Pet. ij. d. Non carnis
 depositio sordium / sed conscientię.
 Vestim superfluitas. Zach. iij. b. Auferre ab eo
 vestimenta sordida.
 Amor temporalis. Osee. v. c. Calumniā passus
 ephraim: quia cepit abire post sordes.
 Amor voluptatis. i. luxuria. Prover. xxx. b. Est
 generatio q̄ sibi mūda videt: z tamē nō ē lora a sordib⁹ suis.
 Eccl. xxiij. d. Dundare te volui sed nō es mūdāta a sor
 dib⁹ tuis. Et q̄re h̄: Quia **g** Nec recordata ē finis sui:
 Judicij. Eccl. xj. d. Memoria vni⁹ horę. i. iudicij / ob
 litiōnē facit luxurię maxime.
 Hortis. Eccl. vij. d. Memoria nouissima tua: et in
 eternū nō peccabis.
 Christi. Ro. x. a. Finis autē legis christ⁹ ad iusticiā
 omni credenti. Et multi Ps. intuluntur in finem Ps. da
 uid: id est christi. Per considerationem huius triplicis finis
 possumus retundere tria tela inimici. Si mundus diuitias
 opponat / cōsidera fines tuos: exitū. i. z introitū tuū: Et xi cito i
 platgas: z ad exitus vlarū tuarū: quia. j. Timoth. vj. b. Nihil
 intulimus in hunc mundū / haud dubiū nec auferre aliqd pos
 sumus. Si caro voluptates suggerat: p̄sidera finē: qui est chri
 stus: quor p̄ te amaritudines z dolores in cruce sustinuit. Si
 diabol⁹ suggerat superbiā vel honores: cōsidera finē mūdi.
 i. diē iudicij: vbi oēs nos astare oportebit aū tribunal vt refe
 rat vnusquisqz put gessit. ij. Cor. v. b. **h** Deposita ē ue
 hemēter. Hoc erit i die iudicij: qz q̄ mō cedūt nō deponunt
 uehemēter: S; i die iudicij qñ erit captm generale: vbi q̄ de
 ponet nūqz decepto resurget: sicut dicit q̄ q̄ i generali capto
 cistercensi deponitur: nunqz postea pmouet inter eos. Esa.
 xxij. f. Expellā te de statiōe tua: z de māsione tua deponā te.
 Sap. vj. b. Potētes potēter tormēta patient. **i** Nō ha
 bēs solatorē: deū. i. Sap. iij. d. Nō habebūt spē: nec i die
 agnitōis. i. iudicij allocutiōnē. i. cōsolatiōnē sic sci. Esa. xl. a.
 Loqm̄nt ad cor hierlm̄ z aduocate eā. Glo. blande cōsolan
 do. **k** Tūc dñe afflictionē meā. Loquitur hic aia p̄
 nitens / suos defect⁹ ostēdēs ad modū paupis z egeni: qui sua
 ofidit vulnera: vt misereant eius hoies. Eccl. xxxv. c. Oratio
 humiliātis se nubes penetrabit. **l** Quonia erectus est
 inimicus. i. dericus qui de amico factus est dei inimicus
 per peccata

Ps. 52.

Ps. 30.

trosum: quia propter confusionē quā habet in seculo sepe
 reuertit ad ordinē suum. Osee. ij. b. Vadam z reuertar ad vi
 rum meū p̄torem: quia bene erat mibi tunc melius qz nunc.
 Ps. Imple facies eorū ignominia: z querent nomē tuum do
 mine. Et totū de p̄rietario: q̄ spernitur etiam ab eis q̄ prius
 eum laudabāt: qz cito
 scit esse talis. Et licet
 p̄remnāt / magis gemit
 pro sollicitudine acqui
 rendi / z retrosum con
 uertit ab obseruantia
 regulari. **f** Sor
 des eius in pedib⁹
 eius. P̄lati vel p̄dicatores sunt pedes ecclesie. Naum
 j. d. Ecce super montes pedes euangelicantis z annūciantis
 pacem. Ibi debēt sustinere ecclesiā / sicut pedes corpus. Sed
 horum pedum quidā sunt discalciati: qui. s. aperte peccant.
 Baruch. v. c. Exierūt enim a te nudis pedibus ducti ab ini
 micis. Alij calciati sunt / nō vt prohibeant immundiciam: sed
 vt abscondāt: vt hypocrite: quorum calciamenta sunt perfo
 rata interius: vnde lurum ibi intrat ad pedes anime: et si non
 appareat extra. Et isti sunt similes bel: Daniel. xiiij. b. q̄ erat
 intrinsec⁹ lute⁹: s̄ extrinsec⁹ ere⁹. Itē sunt similes sepulchris
 dealbatis: Matth. xxij. c. Propter h̄c dicit Eccl. j. d. Me fue
 ris hypocrita in p̄spectu hoīm. Alij sunt calciati: vt ab inū
 ditia pedes defēdant: s̄m illud Hier. ij. e. Prohibe pedē tu
 um a nuditate. Multiplices autē sunt sordes: videlicet
 Idolatrię. Deut. xxxij. a. Peccauerunt ei: et non
 filij eius in sordibus.
 Bulę. Esa. xxvij. c. Omnes mensē repletę sunt
 vomitu sordiumqz.
 Conscientię iniquitas. j. Pet. ij. d. Non carnis
 depositio sordium / sed conscientię.
 Vestim superfluitas. Zach. iij. b. Auferre ab eo
 vestimenta sordida.
 Amor temporalis. Osee. v. c. Calumniā passus
 ephraim: quia cepit abire post sordes.
 Amor voluptatis. i. luxuria. Prover. xxx. b. Est
 generatio q̄ sibi mūda videt: z tamē nō ē lora a sordib⁹ suis.
 Eccl. xxiij. d. Dundare te volui sed nō es mūdāta a sor
 dib⁹ tuis. Et q̄re h̄: Quia **g** Nec recordata ē finis sui:
 Judicij. Eccl. xj. d. Memoria vni⁹ horę. i. iudicij / ob
 litiōnē facit luxurię maxime.
 Hortis. Eccl. vij. d. Memoria nouissima tua: et in
 eternū nō peccabis.
 Christi. Ro. x. a. Finis autē legis christ⁹ ad iusticiā
 omni credenti. Et multi Ps. intuluntur in finem Ps. da
 uid: id est christi. Per considerationem huius triplicis finis
 possumus retundere tria tela inimici. Si mundus diuitias
 opponat / cōsidera fines tuos: exitū. i. z introitū tuū: Et xi cito i
 platgas: z ad exitus vlarū tuarū: quia. j. Timoth. vj. b. Nihil
 intulimus in hunc mundū / haud dubiū nec auferre aliqd pos
 sumus. Si caro voluptates suggerat: p̄sidera finē: qui est chri
 stus: quor p̄ te amaritudines z dolores in cruce sustinuit. Si
 diabol⁹ suggerat superbiā vel honores: cōsidera finē mūdi.
 i. diē iudicij: vbi oēs nos astare oportebit aū tribunal vt refe
 rat vnusquisqz put gessit. ij. Cor. v. b. **h** Deposita ē ue
 hemēter. Hoc erit i die iudicij: qz q̄ mō cedūt nō deponunt
 uehemēter: S; i die iudicij qñ erit captm generale: vbi q̄ de
 ponet nūqz decepto resurget: sicut dicit q̄ q̄ i generali capto
 cistercensi deponitur: nunqz postea pmouet inter eos. Esa.
 xxij. f. Expellā te de statiōe tua: z de māsione tua deponā te.
 Sap. vj. b. Potētes potēter tormēta patient. **i** Nō ha
 bēs solatorē: deū. i. Sap. iij. d. Nō habebūt spē: nec i die
 agnitōis. i. iudicij allocutiōnē. i. cōsolatiōnē sic sci. Esa. xl. a.
 Loqm̄nt ad cor hierlm̄ z aduocate eā. Glo. blande cōsolan
 do. **k** Tūc dñe afflictionē meā. Loquitur hic aia p̄
 nitens / suos defect⁹ ostēdēs ad modū paupis z egeni: qui sua
 ofidit vulnera: vt misereant eius hoies. Eccl. xxxv. c. Oratio
 humiliātis se nubes penetrabit. **l** Quonia erectus est
 inimicus. i. dericus qui de amico factus est dei inimicus
 per peccata

Ps. 52.

Ps. 52.

Ps. 30.

Sed sue superbie. q. d. vide primū afflictionē meam vt miserearis / nō peccata mea quibus irascaris: Deinde vide / quia eratus est inimicus yr. i. vlciscaris. Unde Esa. xxxvij. c. Audi oīa verba sennacherib que misit ad blasphemandū deum vltentē. Et est quartusdecimus locus cōquestionis / in quo oratur humiliter qui audent vt misereantur.

B **Manū suā** zc. **Joth.** Manū suā misit hostis ad oīa desiderabilia eius: quia vidit gentes ingressas sanctuarium suum: **De quibus p̄ceperas ne intrarēt in ecclesiā tuā.** **Leuit.** xxj. a. et **Deut.** xxiij. d. Et ē hic quintusdecimus locus cōquestionis: vbi nō nostras sed nostrorū fortunas deploramus. **Oīnis populus.** Huic sententię p̄ponit **Caph:** q̄ interpretat manus. Et conuenit sint huius totius sententię: quia synagoga propter peccationē dñi que dicitur ei⁹ manus / facta est vltis. Dicit autem iosephus q̄ populus iudaicus in obsidione hierusalē tanta fuit fame afflictus: q̄ preciosa queq̄ dabant pro cibo / etiam non sustētare vitam sed refocillare modicū. Et est hic quartus locus cōquestionis. Dicit ergo: **Oīnis populus eius gemens p̄ angustia obsidionis z belli.** Et ē vox p̄phete. **Et querēs panem / ad vlcendū.** **Diere.** xxxvij. c. Non

per peccata: sicut chore z sui complicēs per superbā. Unde eis dixit moyses: **Numeri.** xvj. b. **Dulcū** erigimini filij leui. Item sicut filij belli sacerdotis per luxuriā. **i. Reg.** ij. c. **Unde Daniel.** vlij. b. **Ecce** hircus caprarū. i. clericus vel p̄latus luxuriosus: ventebat ab occidente. i. ab eo qui occidit z cecidit de celo. Et ad qd: **Ad** occidēdū oues z surādū z perdēdū: super faciem totius terre: vult enim q̄ omnes obediant ei: z ipse sit super oīnes / licet sit malus: z nō tangebatur terrā. i. terrenos qui tales sunt quali⁹ ipse est: illos non tangit conuergendo: s̄ vlt dissimulat vel in errore fouet. **Vel** hostis generis ecclesie est diabolus. **P̄s.** **Ne** derelinquas me ne forte exaltenf. **P̄s.** **Ne** quādo supgaudeāt mibi inimici mei. **Hic** hostis tunc erigit: quādo anima per amorē creaturarū voluntate propria inclināf. **Esa.** lj. g. **Incuruare** vt trāseamus: sed cū anima ad deum erigitur: tunc demones incuruant. **Esa.** lx. c. **Tentent** ad te curui filij eorū q̄ humiliauerūt te. **a** **Manū suā**: id est potentia. **b** **Hostis**: i. diabolus: **c** **Ad oīa desiderabilia ei⁹ / ecclesie.** i. vel anime. **De** q̄bus. s̄. eodē. c. **Recordata** ē hierusalē dierū afflictionis sue: z p̄uicationis oīniū desiderabilū suorum que habuerat a dieb⁹ antiquis. **Ibi** require. **Tamē** desiderabilia vocantur hic p̄lati / virgines claustrales / z clerici: ad quos p̄ magna parte diabolus iam misit manū suā qua multos tenet inclusos. **Esa.** x. c. **Quomodo** inuenit manū mea regna idoli: sic et simulacra eorū de hierusalē et de samaria. q. d. sicut populos debiles mibi subiugauit: sic clericos / qui per hierusalē significānt: z claustrales qui per samariā: que interpretat custodia. **Et** quare hāc habuit potestare? **Quia** vidit gentes: id est p̄latos gentiliter viuentes: vel peius faciētes q̄ gentes. **Unde.** j. **Dachab.** vij. d. **Vidit** iudas mala que fecit alchimus et qui cum eo erant filij israel plus multo q̄ gentes. **Ingrossas** ex se. **Unde** fures sunt z latrones: **Job.**

x. b. f **In sanctuarium suum:** id est dñi / vel in ecclesiam. **Unde** P̄s. **Deus** venerūt gentes in hereditatē tuā / nō misit: s̄ polluerūt templū sanctū tuum: quia pueri sunt: qui adhuc cubare deberēt in sinu nutricis. **Esa.** lq. a. **Dabo** pueros principes eorū: **Posterunt** hierusalē in pomorū custodia: qz cū fructus receperint / postea recedunt. **Pro** uerb. vij. c. **Abijt** vir via lōgissima / sacculus pecunie secum tulit in die plene lune. **s̄. rēpo** re messis vlt vindemie reuersur⁹. **Tres** que

P̄s. 78.

de quibus p̄ceperas ne intrarent in ecclesiam tuam. **Caph** Oīnis populus eius gemens et querens panem

stiones faciet dñs p̄latis i die iudicij. **Prima** / quomodo intrasti: **Dath.** xxij. b. **Et** multi respondere poterūt / dñe / per violentiam / per fraudē / per simoniam. **Item** secūda / quomodo vixisti: **Esa.** xxij. c. **Quid** tu hic / facis. **s̄. aur** q̄si quis hic: **Et** isti nō poterūt respondere: qz male vixerūt. **Unde** polluerunt templū zc. **Item** tertia / quomodo rexiisti: **Diere.** xxiij. d. **Ubi** est grex q̄ datus ē tibi / pec⁹ indyru tuū: **Et** isti respondere poterūt: dñe nō rexi: sed ecclesiā meam dimisi. **Et** ipsi modo dicunt: quid ad me de grege: dummodo lac et lanam pelles possim detrahare. **Unde** hodie multi sacerdotū sunt de veteri testamēto / vbi pelles hostiarū erant sacerdotum. **De** quibus p̄ceperas / domine: **Ne** intrarent in ecclesiam tuā. **Deut.** xxij. a. **Ubi** intrabit eunuchus attritus vel amputatis testiculis: q̄ sunt duo / vita z sciētia: in ecclesiā dei. **Deu** q̄ male seruant hodie hoc p̄ceptum: quia impudenter intrant: z impudentissime introducuntur. **Unde** de introductibus indignos conquerit dñs / **Ecccl.** xliij. b. **Sufficiant** vobis scelerayia domus israel: id ē p̄lati. q. d. dñs: satis habetis de p̄ijs peccatis / nō debetis vos onerare alienis. **Et** q̄re dicitis dñe / possūt ipsi dicere. **Et** rīdet: **Et** q̄ iducit filios alienos in circuitibus corde z icircūctis carne vt sint in sanctuario meo zc. **Moralit.** **Manū suā** misit hostis. i. diabolus. **c** **Ad oīa desiderabilia ei⁹.** i. anime. i. ad virtutes. **Quia** vidit gentes ingressas sanctuarium suum. i. motus sensualitatis dominari rationi vel spiritui. **Ecccl.** xvij. b. **Post** cōcupiscētias tuas non eas. **De** quibus p̄ceperas ne intrarēt in ecclesiā tuā: id ē ne mentē penetrarēt vsq̄ ad cōscilium: quia **Ecccl.** xvij. d. **Si** prestes anime tuę cōcupiscētias eius faciet te in gaudiis inimicis tuis. **Ubi** dicit ne tangerēt: quia nō est prohibitum. **Pullent** ad ianuā primi motus: sed ne intrēt p̄ dominū / vel consensum. **Ro.** vj. b. **Non** regnet peccatū in vestro mortali corpore. **Danus** autē diaboli quinq̄ digitos habet. **Prim⁹** est pollex. i. spes vite longioris. **Duo** ei⁹ articuli sunt sanatis vite. **Tres** articuli hui⁹ sunt: peccare audaciter / copiosius / z liberius. **Tertius** ē medius. i. pudor. **Quis** articuli tres sunt: erubescētia / paupertas / vilitas / fatuitas. **Quartus** est / anularis vlt medicus / amor malus. **Quis** articuli sunt tres / amor carnalis parētū / amor sciētie secularis / amor honoris vel excellentie tēporalis. **Quint⁹** est auricularis: hic est timor. **Quis** tres articuli sunt: timor in aggrediēdo / in sustinēdo / in persequendo. **Oīnis populus.** Allegorice hoc respondet p̄cedenti clausulę: quia em̄ mali sunt p̄lati: propter hoc oīnis populus gemens. i. subditi. **Et querēs panem / verbi** dei. **Dath.** iij. a. **Non** in solo pane viuit hō: sed in oīni verbo qd̄ procedit de ore dei. **Esa.** xlj. d. **Egeni** z pauperes querūt aquas z non sunt: lingua eorū sicut aruit. **i. liij. a.** **Paruuli** petierūt panē: z nō erat q̄ frangeret eis. **Vel** **Querens panem.** i. sufficientiā z abundantia tēporalē: vel voluptatē carnalē. **Proverb.** vj. d. **Precium** scorri vix est vnus panis. **Sto.** i. carnalis voluptas. **Hanc** querēbat illi qui dicebant **Numeri.** xj. b. **In** mentē nobis veniūt cucumeres z p̄